
 Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych 
 

 

  

 
 
Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych, ul. Grójecka 127, 02–124 Warszawa  
tel.: +48 22 58-98-100, fax: +48 22 58-98-171, e-mail: sekretariat@lasy.gov.pl 

 

www.lasy.gov.pl 

 Warszawa, 10 grudnia 2021 r. 
Zn. spr.: EZ.272.1.2.2021 

WYKONAWCY 
 

 

Informacja z zebrania z Wykonawcami 

 

 

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych informuje, że w dniu 3 grudnia 2021 

roku o godzinie 11:00 w siedzibie DGLP w Warszawie odbyło się zebranie z 

Wykonawcami, zwołane w celu wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(dalej: SWZ) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

„Usługi lotnicze w lasach w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ochrony lasu w roku 

2022”.  

I. Na spotkaniu omówiono zapisy treści SWZ z uwzględnieniem zmian jakie mają 

miejsce w porównaniu do analogicznych postępowań z poprzednich lat, 

prowadzonych w reżimie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych,  w szczególności odnoszących się do: 

1. Pkt 5.2 i 7.1 ppkt. f) SWZ w zakresie przesłanki wykluczenia, o której jest 

mowa w art. 108 ust. 2 PZP oraz obowiązku przedstawienia informacji 

z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, jeżeli odrębne przepisy 

wymagają wpisu do tego rejestru, sporządzonej nie wcześniej niż 3 miesiące 

przed jej złożeniem. 

Zgodnie z art. 108 ust. 2 PZP z postępowania o udzielenie zamówienia 

wyklucza się wykonawcę, który udaremnia lub utrudnia stwierdzenie 

przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywa ich pochodzenie, w związku 

z brakiem możliwości ustalenia beneficjenta rzeczywistego, w rozumieniu art. 

2 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2019 r. poz. 1115, 

1520,1655 i 1798). 

Oświadczenie wstępne w ww. zakresie Wykonawcy składają na formularzu 

JEDZ w części III, pkt D. 



2 

 

 

Rejestr jest dostępny pod linkiem: 
 

https://crbr.podatki.gov.pl/adcrbr/#/ 
 

Dodatkowo Zamawiający poinformował o zaktualizowanej instrukcji do 

wypełniania JEDZ dostępnej pod linkiem: 
 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0026/45557/Jednolity-

Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2021.01.20.pdf 
 

2. Pkt 7.1 ppkt. g) SWZ dotyczący obowiązku złożenia oświadczenia przez 

Wykonawcę, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 PZP, o braku przynależności do 

tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. 

o ochronie konkurencji i konsumentów (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 1076 

ze zm.), z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę lub ofertę 

częściową, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy 

kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi 

przygotowanie oferty lub oferty częściowej niezależnie od innego Wykonawcy 

należącego do tej samej grupy kapitałowej. 

Oświadczenie dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

z innym Wykonawcą, który złożył ofertę, składane będzie, co do zasady tylko 

przez Wykonawcę, który złożył najwyżej ocenioną ofertę, a nie przez 

wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie danego zamówienia. 

 

3. Pkt 7.3 SWZ dotyczący sposobu składania dokumentów przez Wykonawców 

którzy mają siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

Zgodnie z treścią zapisu zamiast  informacji z Krajowego Rejestru Karnego, 

o której jest mowa w pkt 7.1. lit. e) SWZ Wykonawca składa informację 

z odpowiedniego rejestru albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny 

równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub 

administracyjny kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania, w zakresie określonym art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 PZP. 

Zatem dokumenty i oświadczenia potwierdzające niekaralność osób 

pełniących funkcje kierownicze u Wykonawcy powinny być wystawione 

w miejscu zamieszkania lub siedzibie Wykonawcy, a nie w miejscu 

https://crbr.podatki.gov.pl/adcrbr/#/
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0026/45557/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2021.01.20.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0026/45557/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2021.01.20.pdf


3 

 

zamieszkania danej osoby, tak jak to było uregulowane we wcześniej 

obowiązującym stanie prawnym. 
 

4. Pkt 7.7 ppkt. h) SWZ w zakresie Wykonawców wspólnie ubiegających się 

o udzielenie zamówienia (konsorcjum) oraz przepisu art. 117 ust. 2 PZP, 

zgodnie z którym w odniesieniu do warunku dotyczącego uprawnień do 

prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o którym 

jest mowa w pkt 6.1 b) SWZ, warunek jest spełniony jeżeli co najmniej jeden 

z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada 

uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub 

zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są 

wymagane. 

W związku z powyższym zgodnie z art. 117 ust. 4 PZP Wykonawca jest 

zobowiązany załączyć do oferty podmiotowy środek dowodowy w postaci 

oświadczenia, z którego wynika, które usługi wykonają poszczególni 

Wykonawcy. Wzór stosownego oświadczenia został zawarty w Formularzu 

Oferty (stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ) i Zamawiający zaleca złożyć to 

oświadczenie właśnie w tym Formularzu. Obowiązek złożenia oświadczenia, 

o którym mowa w art. 117 ust. 4 PZP odnosi się również do Wykonawców, 

prowadzących działalność w formie spółki cywilnej. 
 

 

II. Wykonawcy przed zebraniem zgłosili  następujące zagadnienia do wyjaśnienia 

w trakcie spotkania:  

 

5. Pkt. 7.1.a) SIWZ – wypełnienie formularza JEDZ. Część IV – według SIWZ 

wystarczające będzie wypełnienie sekcji α (alfa) – ogólne oświadczenie 

dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji. W poprzednich latach 

wypełnialiśmy informacje dotyczące szczególnych uprawnień (certyfikaty 

lotnicze), kwalifikacji personelu oraz posiadanego sprzętu (str. 11 – 15 

formularza JEDZ). Czy można całkowicie pominąć te informacje? 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w formularzu JEDZ będącym wstępnym 

oświadczeniem o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

wystarczającym jest wypełnienie sekcji α (alfa).  



4 

 

Podmiotowe środki dowodowe Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej 

oceniona, będzie obowiązany złożyć w terminie wskazanym przez 

Zamawiającego, nie krótszym niż 10 dni, określonym w wezwaniu 

wystosowanym przez Zamawiającego do Wykonawcy po otwarciu ofert w 

trybie art. 126 ust. 1 PZP. 
 

JEDZ należy uzupełnić szczegółowo w zakresie informacji dotyczących braku 

podstaw do wykluczenia tj. część II i III – należy wypełnić wszystkie sekcje.  

 

6. Pkt. 7.1.e) SWZ – wymagana jest informacja z Krajowego Rejestru Karnego 

w zakresie dotyczącym podstaw wykluczenia wskazanych w art. 108 ust. 1 

pkt. 1, 2 i 4 PZP. Pkt. 1 dotyczy osób fizycznych, pkt. 2 dotyczy przedstawicieli 

osób prawnych, czyli pkt. 1 i 2 mają zastosowanie alternatywnie, a nie łącznie. 

Natomiast pkt. 4 dotyczy zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne, który 

orzeka się wobec podmiotu zbiorowego. Czy zatem, w przypadku Wykonawcy 

będącego spółką prawa handlowego, prawidłowy i wystarczający będzie 

następujący zakres informacji wskazanych we wniosku do Krajowego Rejestru 

Karnego: a) Odnośnie członków organu zarządzającego – art. 108 ust. 1 pkt. 

2; b) Odnośnie podmiotu zbiorowego – art. 108 ust. 1 pkt. 4. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymóg przedstawienia informacji z Krajowego 

Rejestru Karnego w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy PZP wynika z 

treści Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i technologii z dnia 23 grudnia 

2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych 

dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy - 

§2 ust. 1 pkt 1) ppkt a). 

W związku z tym Zamawiający w SWZ (pkt 7.1 e) zobowiązany był wskazać  

wymóg dotyczący przedstawienia informacji z Krajowego Rejestru Karnego w 

zakresie dotyczącym podstaw wykluczenia wskazanych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 

2 i 4 PZP - wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem.  

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w przypadku Wykonawcy 

będącego spółką prawa handlowego zastosowanie będzie miała podstawa 

prawna wynikająca z art. 108 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy Pzp.  

 



5 

 

7. Pkt. 7.1.f) SWZ – wymagana jest informacja z Centralnego Rejestru 

Beneficjentów Rzeczywistych. Krajowy Rejestr Sądowy jest dostępny on-line, 

a zgodnie z pkt. 12 Formularza oferty wystarczające jest wskazanie adresu 

internetowego do wyszukania danych, nie trzeba załączać wypisu z KRS. Czy 

podobnie można postąpić odnośnie punktu dotyczącego CRBR. Centralny 

Rejestr Beneficjentów Rzeczywistych jest dostępny nieodpłatnie on-line na 

stronie CRBR.PODATKI.GOV.PL, wyszukuje podmioty np. po numerze NIP. 

Czy podanie strony internetowej  i sposobu wyszukania Wykonawcy będzie 

jednoznaczne ze spełnieniem wymogu ujętego w pkt. 7.1.f) SIWZ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że będzie działał na podstawie art. 127 ust.1 pkt 1 

ustawy PZP tj.: „Zamawiający nie wzywa do złożenia podmiotowych środków 

dowodowych, jeżeli może je uzyskać za pomocą bezpłatnych 

i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych 

w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne, o ile wykonawca wskazał 

w jednolitym dokumencie dane umożliwiające dostęp do tych środków”. 

 

8. Pkt. 13.4. SIWZ: Wykonawca składając ofertę obowiązany jest poinformować 

Zamawiającego (w Ofercie – zał. 2 do SIWZ), czy wybór oferty będzie 

prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie 

z przepisami o podatku VAT. Wzór Formularza oferty nie zawiera takiego 

punktu. Zgodnie z pkt. 13.4 SIWZ rozumiemy, że niezawarcie takiego punktu 

w Ofercie będzie całkowicie jednoznaczne z informacją, że taki obowiązek nie 

powstaje po stronie Zamawiającego – czy prawidłowo? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w ślad za zapisem wynikającym z pkt 13.4 SWZ  potwierdza, że 

brak wskazania w formularzu Oferty (załącznik nr 2 do SWZ) informacji czy 

wybór oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku 

podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług będzie 

uznawane jako informacja, że wybór oferty wykonawcy nie będzie prowadzić do 

powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami 

o podatku od towarów i usług. 

 



6 

 

III. Dodatkowe zapytania przedstawione przez Wykonawców na zebraniu: 

 

9. Dotyczy zapisów § 9 pkt 6 załącznika nr 3 do SWZ „Istotne postanowienia umowy”. 

Czy Zamawiający przedłuży czas przezbrojenia w przypadku śmigłowców do 2 dni? 

Wykonawca jako uzasadnienie stwierdził, że jest to minimalny czas jaki jest 

konieczny na przezbrojenie tego typu maszyny. 
 

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisów § 9 pkt 6 załącznika nr 3 do SWZ 

„Istotne postanowienia umowy” w sposób: 
 

Było:  

Wykonawca zobowiązuje się do przezbrojenia statków powietrznych, na żądanie 

Zamawiającego, do wykonywania lotów gaśniczych lub <agro> – w ciągu 10 godzin 

pracy bazy lotniczej. 
 

Jest: 

Wykonawca zobowiązuje się do przezbrojenia statków powietrznych, na żądanie 

Zamawiającego, do wykonywania lotów gaśniczych lub <agro> – w ciągu 24 godzin 

w przypadku samolotów, a w przypadku śmigłowców 48 godzin. 

 

10. W odniesieniu do wymogu wynikającego z pkt. 7.1 pkt c) SWZ: „w zakresie części 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12,13, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22 tj. wykonywanie lotów 

gaśniczych oraz zabiegów agrolotniczych: aktualne zezwolenie Prezesa Urzędu 

Lotnictwa Cywilnego  na wykonywanie zarobkowych operacji lotniczych wysokiego 

ryzyka (SPO-HR/965) lub aktualny certyfikat usług lotniczych (AWC) wydany przez 

Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego lub aktualny certyfikat (albo równoważny 

dokument) wydany przez organ obcego państwa lub przez właściwą instytucję 

wyspecjalizowaną, uznany przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, obejmujące 

swoimi zakresami wykonywanie lotów gaśniczych oraz zabiegów agrolotniczych”, 

czy oprócz zezwolenia SPO-HR/965, Zamawiający dopuści także inne aktualne 

zezwolenia SPO-HR Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego na wykonywanie 

zarobkowych operacji lotniczych wysokiego ryzyka?  

 

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisów pkt 7.1 pkt c) SWZ w sposób: 

„w zakresie części 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12,13, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22 tj. 

wykonywanie lotów gaśniczych oraz zabiegów agrolotniczych: aktualne zezwolenie 



7 

 

Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego na wykonywanie zarobkowych operacji 

lotniczych wysokiego ryzyka (SPO-HR) lub aktualny certyfikat usług lotniczych (AWC) 

wydany przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego lub aktualny certyfikat (albo 

równoważny dokument) wydany przez organ obcego państwa lub przez właściwą 

instytucję wyspecjalizowaną, uznany przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, 

obejmujące swoimi zakresami wykonywanie lotów gaśniczych oraz zabiegów 

agrolotniczych”. 

 

W związku z koniecznością zmiany Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający informuje 

o następujących zmianach. Zmianie ulega:  

Pkt 10.1.SWZ: 

Wykonawca związany jest ofertą przez 120 dni od dnia upływu terminu składania ofert, 

tj. do dnia 26 kwietnia 2022 r. 

Pkt 12.1 SWZ: 

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej adres: 

https://platformazakupowa.pl/pn/dglp_warszawa, do dnia 28 grudnia 2021 r. do godz. 

9.00. 

Pkt 12.2 SWZ: 

Otwarcie ofert nastąpi 28 grudnia 2021 r. o godz.9.30. 

 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: treść 

zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu, zmienioną treść SWZ oraz zmienioną treść 

załącznika nr 3 do SWZ „Istotne postanowienia umowy”. 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/dglp_warszawa

